- 1 -

  2018 年 3 月 28 日

各   位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 ６ 丁 目 ２ ４ 番 １ 号

株 式 会 社 ベ リ サ ー ブ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  新 堀 義 之

（コード番号：3724  東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役 常 務 執 行 役 員  髙 橋  豊

（ＴＥＬ 03-5909-5700）

役員人事、執行役員人事、組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員人事、執行役員人事、組織変更および人事異動につき、下記

のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役および執行役員人事

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動

① 新任 （正式には 2018 年 6 月開催予定の定時株主総会で決議いたします。）

氏 名 新役職名 旧役職名

清水 昌彦

取締役 執行役員

統括（経営企画・主計・人事）

経営企画部長（兼任）

執行役員

統括（経営企画・主計・人事）

経営企画部長（兼任）
（2018年４月１日就任予定）

奥田 善也

取締役 執行役員

統括（IT 企画開発・ソリューション推進・製

造システム事業・IT システム事業・ソ

リューション事業）

執行役員

統括（IT 企画開発・ソリューション推進・製造シ

ステム事業・IT システム事業・ソリューショ

ン事業）

市場 健二 取締役（非常勤） （新任）

② 一身上の都合による辞任 （2018 年 3 月 31 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

有澤  寛 － 取締役（非常勤）

③ 退任 （2018 年 6 月 定時株主総会終了時）

氏 名 新役職名 旧役職名

髙橋 豊
－
（参与に就任予定)

取締役

担当役員（経営企画・主計・人事・事業推進・

ニアショア推進）

奥原 隆之 － 取締役（非常勤）

- 2 -

（２） 監査等委員である取締役の異動

① 就任（正式には 2018 年 6 月開催予定の定時株主総会で決議いたします。）

氏 名 新役職名 旧役職名

熊﨑 龍安 取締役（監査等委員）（非常勤） 取締役（非常勤）

② 退任 （2018 年 6 月 定時株主総会終了時）

氏 名 新役職名 旧役職名

芝 昭彦 － 取締役（監査等委員）（非常勤）

清水 康司 － 取締役（監査等委員）（非常勤）

（３） 執行役員の異動 （2018 年４月１日付)

氏 名 新役職名 旧役職名

髙橋 豊

取締役

担当役員（経営企画・主計・人事・事業推進・

ニアショア推進）

取締役 常務執行役員

コーポレート統括・事業推進統括 担当役員

財務部長

清水 昌彦

執行役員

統括（経営企画・主計・人事）

経営企画部長（兼任）

（新任）

奥田 善也

執行役員

統括（IT企画開発・ソリューション推進・製造シ

ステム事業・ITシステム事業・ソリューショ

ン事業）

執行役員待遇

IT企画開発部 担当役員

コーポレート統括

経営企画部長(兼任)

嶺 昭史

執行役員

統括（事業推進・ニアショア推進）

事業推進部長（兼任）

事業推進統括

事業推進部長（兼任）

２． 組織変更 （2018 年４月１日付）

下記のように組織変更を行う。

① エンタープライズシステム事業部と WEB サービス事業部を統合し「IT システム事業部」とする。

② 各種新サービス・ツール・ソリューションの展開を推進するため、「ソリューション推進部」を新設する。

③ ニアショア活用をより一層推進するため、沖縄テストセンターを統合し「ニアショア推進部」を新設する。

④ 財務部を「主計部」に統合する。

⑤ 監査等委員会設置会社として、内部監査部門の独立性・専門性を強化するため、監査等委員会の職

務補助等を担う「内部監査室」を監査等委員会の直轄組織とする。

- 3 -

３．人事異動 （2018 年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

猪野 誠 IT システム事業部長
エンタープライズシステム事業部長

WEBサービス事業部長（兼任）

桑野 修
ソリューション事業部長

ソリューション推進部長（兼任）
ソリューション事業部長

深谷 繁隆 ニアショア推進部長 沖縄テストセンター長

江澤 宏和
オートモーティブ事業本部

西日本オートモーティブ事業部 技術部長

オートモーティブ事業本部

東日本オートモーティブ事業部 副事業部長

小宮 智良 内部監査室長 （新任）

以 上